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ورزش

گروه ورزشــی- تیم سپاهان، 
آخریــن نماینده باقی مانــده فوتبال 
ایران در لیگ قهرمانان اســیا، در بازی 
برگشــت مرحله یک هشتم نهایی به 
مصاف الهلال رفــت و با نتیجه 3 بر 
یک شکست خورد. تکرار نتیجه بازی 
رفت حکم به حذف ســپاهان داد تا 
فوتبال ایران در مرحله بعدی رقابت ها 

هیچ نماینده ای نداشته باشد.
بازی برای ســپاهان دقیقا تکرار 
بــازی رفت این تیم بود و شــاگردان 
ژوزه مورایــس ماننــد اصفهان، در 
ریاض هم کامبک خوردند و در بازی 
که یک بر صفر از حریف جلو بودند، 3 

بر یک بازنده شدند. نکته جالب تکرار 
اخراج مدافع ســپاهان بود و سیاوش 
یزدانی هم مثل محمد دانشگر تیمش 
را 10 نفره کرد. تیم های ایرانی در این 
فصــل از لیگ قهرمانان آســیا از نظر 
دریافت کارت قرمز آمار عجیبی را به 
ثبت رســاندند و طی 19 بازی برگزار 
شــده، 8 کارت قرمز دریافت کردند. 
در این دوره از رقابت ها مجموعا 38 
کارت قرمز داده شــده و این یعنی 21 
درصــد اخراجی ها از تیم های ایرانی 

بوده است.
بــا  اخراج هــا  شــروع 

پرسپولیس

تیم پرســپولیس از نظر دریافت 
کارت قرمز شــرایط بهتری نسبت به 
2 نماینــده دیگر ایران داشــت و در 
6 بازی مرحلــه گروهی تنها یک بار 
کارت قرمز گرفت که البته همان یک 
مــورد هم برای این تیــم گران تمام 
شد. سرخپوشان ایران در دیدار هفته 
نخســت مقابل النصر و درحالی که 
بازی با نتیجه صفر – صفر در جریان 
بود، به کارت زرد دوم میلاد ســرلک 
10 نفره شــدند. بازی با یک یار کمتر 
در نهایت باعث شــد پرسپولیس در 
ورزشــگاه آزادی یک شکست تلخ 
را مقابــل یاران کریســتیانو رونالدو 

متحمل شود.
پرســپولیس در 5 بــازی بعدی 
خود هرگــز کارت قرمزی نگرفت و 
بــا حذف از مرحله گروهی به کارش 

پایان داد.

رکورد منفی نســاجی در 
آسیا

نساجی که امسال برای نخستین 
بار در لیگ قهرمانان آسیا حضور یافته 
بــود، در مرحله گروهی نتایج چندان 

خوبی کسب نکرد و با قرار گرفتن در 
رده ســوم، به کار خود پایان داد. این 
تیم از نظر انضباطی هم آمار مناســبی 
نداشــت و در 6 بازی مرحله گروهی 
3 کارت قرمز دریافت کرد. قهرمان 2 

فصــل پیش جام حذفی در بازی های 
رفت خود مقابل الهلال عربســتان و 
نوفباخور ازبکستان و دیدار برگشت 
مقابــل بمبئی ســیتی 10 نفره شــد. 
امیرمحمد هوشــمند، صابر حردانی 
و امیرمهدی جانملکی 3 اخراجی تیم 
سابق مهدی رحمتی در آسیا بودند که 
در این بین اخــراج حردانی در بازی 
بــا نوفباخور تاثیر زیادی روی حذف 
نساجی گذاشت. آن ها در ازبکستان از 
حریف خود جلو بودند ولی با اخراج 
صابر حردانی شرایط بازی به کل تغییر 
کرد و نساجی برد را با شکست عوض 

کرد.
حذف سپاهان با اخراج مدافعان!
رکورددار اخراج در این فصل از 
لیگ قهرمانان آسیا تیم سپاهان بود که 
4 بار با کارت قرمز داوران مواجه شد. 
زردپوشان اصفهانی تنها نماینده ایران 
در مرحله حذفــی بودند که با توجه 
به اتفاقات دیدار با الاتحاد عربســتان 
در مجمــوع 7 بازی انجــام دادند و 

4 اخراجــی داشــتند. محمدجــواد 
حسین نژاد و هادی محمدی در بازی 
مقابــل نیروی هوایی عــراق اخراج 
شــدند و محمد دانشــگر و سیاوش 
یزدانی هم در 2 بازی رفت و برگشت 
مقابل الهلال بــا کارت قرمز داوران 

زمین را ترک کردند.
تعداد زیــاد اخراجی هــا تاثیر 
زیادی روی حذف ســپاهان داشت 
و این تیم در بازی برگشــت با الهلال 
نتوانســت از 2 مدافــع میانی خود و 
یکی از بهترین هافبک هایش استفاده 
کند. مورایس در بازی برگشــت فقط 
ســیاوش یزدانی را بــه عنوان مدافع 
وســط تخصصی در اختیار داشت و 
بــا اخراج او هیــچ دفاعی در ترکیب 
این تیم دیده نمی شــد. سپاهان در هر 
2 بازی رفت و برگشت با الهلال پس 
از 10 نفره شــدن بازنده شــد و شاید 
اگر بازیکنان این تیم کمی حرفه ای تر 
رفتار می کردند، می توانســت راهی 

دور بعدی شود.

گروه ورزشی- حساس ترین نبرد 
ســال فوتبال زنان ایران با تساوی 2-2 
شهرداری سیرجان مقابل خاتون بم به 

پایان رسید.
لیــگ برتر فوتبال زنــان ایران در 
دوره شــانزدهم فعالیت خود، به یکی 
از حساس ترین هفته های خود رسید؛ 
هفته سیزدهم؛ جایی که باید در کورس 
قهرمانی، 2 تیم مدعیِ شهرداری سیرجان 
و خاتون بم برابر هم صف آرایی کردند. 
2 نماینده استان کرمان که همواره رقابت 
جذابی در فوتبال باشگاهی زنان ایران 
داشــته اند، به دنبال آن بودند تا بتوانند 
در مسیر قهرمانی لیگ شانزدهم گامی 
بلند را بردارند و همین مسئله باعث شد 
تا بیش از پیش نگاه معطوف به فوتبال 
زنان ایران باشد. خاتون بم در قامت تیم 
صدرنشین لیگ شانزدهم با کسب 32 
امتیاز از 12 مسابقه و بدون پذیرش حتی 
یک شکست، به سیرجان سفر کرده بود 
تا با شکســت دادن حریف هم استانی، 
خــود را در یک قدمی کســب عنوان 
قهرمانی لیگ قرار بدهد و رکورد 813 
روز شکست ناپذیری اش را تمدید کند. 
در طرف مقابل، سیرجانی ها با کسب 28 
امتیــاز در فصل جدید، به دنبال کاهش 
فاصله شان با خاتونِ صدرنشین بودند 
و برای زنده ماندن امیدهایشان در مسیر 
قهرمانی، شاگردان مریم ایراندوست راه 
چاره ای جز کسب 3 امتیاز دیدار امروز 

نداشتند.

جنجالی تریــن بازی فصل 
برنده نداشت

2 تیــم از ســاعت 13 با قضاوت 
ســلطنت نــوروزی کــه یکــی از 
باتجربه ترین داوران فوتبال زنان ایران 
محسوب می شود و سابقاً جزو داوران 
الیــت فوتبال ایران هم بود، کار خود را 
در ورزشــگاه امام علی سیرجان آغاز 
کردند. نکته جالب توجه، تغییر آرایش 
تیم خاتون برای این مســابقه حساس 
بود؛ به طوری که مرضیه جعفری تصمیم 
گرفت تا با اســتفاده همزمان از نگین 
زندی و ســارا دیــدار، ترکیب تیمش 
را با 2 مهاجــم تخصصی چینش کند 
و در اتفاقــی جالب توجه،  زهرا قنبری 
در قامــت یک هافبک دفاعی کارش را 
در بازی امروز آغاز کرد.ســیرجانی ها 
شروعی طوفانی در بازی امروز داشتند 
و روی اولیــن موقعیت، پاس در عمق 
دیدنی رقیه جلال نسب به فاطمه شبان 
رســید و او با فرار از کمند خط دفاعی 
خاتون بم توانســت گل اول مسابقه را 
به ثمر برساند. شاگردان مرضیه جعفری 
در تیــم خاتون، بعــد از دریافت گل با 
آرایشی 2-5-3 کار خود را پیش بردند و 
با پی ریزی کارهای تیمی به دنبال رسیدن 
به گل تساوی بودند. بعد از چند حمله 
ناموفق و در حالی که سیرجانی ها چشم 
بــه ضدحملات دوختــه بودند، روی 
ارســال دیدنی سرشین کمانگر توسط 

مونا حمودی به گل تساوی رسیدند. 

شــاگردان جعفری بعــد از ثبت 
گل تســاوی، به حملات خــود ادامه 
دادنــد و صاحــب 2 موقعیت گلزنی 
هم شــدند اما ضربات فاطمه گرائیلی 
و ســمانه چهکندی به گل تبدیل نشد 
و حملات نصفه ونیمه ســیرجانی ها 
هم برای رســیدن بــه گل دوم بی ثمر 
بود تا نیمه نخســت با تساوی 1-1 به 
پایان برسد. نکته بارز نیمه اول، نمایش 
درگیرانه بازیکنان دو تیم بود که باعث 
مصدومیت های ســریالی آن ها شد و 
داور مســابقه برای نیمه نخست در نظر 
گرفت که در نوع خود جالب توجه بود.
2 تیم در آغاز نیمه دوم هم نمایش 
پربرخوردی را داشتند و خبری از خلق 
موقعیــت جدی گلزنی نبــود تا اینکه 
نگین زندی با حرکتی انفرادی توانست 

برای تیمش موقعیت گلزنی خلق کند 
که شــوت دیدنی او به تیــرک دروازه 
شهرداری سیرجان برخورد کرد. بعد از 
این موقعیت شاگردان مریم ایراندوست 
در تــلاش بودنــد تــا بــا مالکیت بر 
توپ ومیدان روی دروازه خود موقعیت 
خلق کنند که عملکرد کم نقص بمی ها در 
فاز دفاعی باعث شد تا تلاش بازیکنان 
شهرداری ســیرجان راه به جایی نبرد. 
سفیدپوشان سیرجانی به حملات خود 
ادامه دادند تا اینکه سرانجام روی ریباند 
حرکت مرضیه نیکخــواه، ثنا صادقی 
توانست گل برتری شهرداری سیرجان 
را به ثمر برساند. بعد از این گل، تنش ها 
در بازی به اوج خود رسید؛ به ویژه آنکه 
گل صادقی در شــرایطی مشکوک به 
خطا بود و جالب آنکه پرچم کمک داور 

در ایــن صحنه بالا بود. بعد از این گل، 
بلافاصله داور مسابقه خطای هند ملیکا 
متولی را اعــلام کرد که این تصمیم او 
هــم بحث برانگیز بود. زهرا قنبری این 
ضربــه را به گل تبدیــل کرد تا بازی به 
تساوی کشیده شــود.  2 تیم در دقایق 
پایانی نمایش پرتنــش و درگیرانه ای 
داشتند. مرضیه نیکخواه بعد از برخورد 
جنجالی اش با سارا دیدار از زمین مسابقه 
اخراج شد و نمایش پرتنش بازیکنان 2 
تیــم در دقایق پایانی روی کیفیت بازی 
اثر گذاشــت و خبری از خلق موقعیت 
جــدی گلزنی نبود تــا در اوج تنش و 
جنجال، داربی اســتان کرمان با تساوی 
2-2 شهرداری سیرجان و خاتون بم به 
پایان برســد و 2 تیم، 2 امتیاز ارزشمند 
را در مســیر کســب عنوان قهرمانی از 
دست بدهند. تصمیمات بحث برانگیز 
تیم داوری مسابقه باعث شد تا بازی در 
اوج تنش و جنجال به پایان برســد.در 
سایر دیدارهای امروز، ملوان بندرانزلی 
در مصاف با کانی کردستان با نتیجه 2 بر 

یک برنده شد. 
سپاهان اصفهان هم در خانه بردی 
4 گله را برابر آوا تهران جشــن گرفت 
و نبــرد تیم های پالایــش گاز ایلام و 
ایســاتیس کران فارس هم با نتیجه 4 بر 
2 به ســود پالایش گاز به پایان رسید. 
همچنین نبــرد تیم های پیکان تهران و 
هیات فوتبال البرز هم با برتری یک گله 
خودروســازان خاتمه یافت تا پرونده 

هفته ســیزدهم لیگ برتر فوتبال زنان با 
ثبت 18 گل به پایان برســد و با خروج 
شهرداری سیرجان از کورس قهرمانی، 
فاصله خاتون بم و ملوان بندرانزلی به 2 

امتیاز برسد!
نتایــج دیدارهــای هفتــه 
سیزدهم لیگ برتر فوتبال زنان 

ایران
شهرداری سیرجان 2-2 خاتون بم

کانــی کردســتان 1-2 ملــوان 
بندرانزلی

سپاهان اصفهان 4-0 آوا تهران
پالایش گاز ایلام 4-2 ایســاتیس 

کران فارس
پیکان تهــران 1-0 هیات فوتبال 

البرز
در پایان هفته ســیزدهم لیگ برتر 
فوتبــال زنان، خاتون بم بــا 33 امتیاز 
صدرنشین ماند. ملوان بندرانزلی با برد 
در ســنندج، 31 امتیازی شد و به رتبه 
دوم صعود کرد. شــهرداری سیرجان 
هم 29 امتیازی شــد و در جایگاه سوم 
قــرار گرفت. هفته چهاردهم لیگ برتر 
فوتبال زنان ایران روز دوشنبه چهاردهم 
اســفندماه پیگیری خواهد شــد که در 
مهم ترین دیدارهــا، خاتون بم میهمان 
هیات فوتبال البرز اســت، شهرداری 
سیرجان در خانه باید به مصاف سپاهان 
اصفهان برود و ملوان بندرانزلی هم در 
دیداری خانگی میزبــان پیکان تهران 

خواهد بود.

گروه ورزشــی- سرمربی تیم ملی والیبال نشســته مردان درباره آخرین 
وضعیــت مرتضی مهرزاد )بلندترین مرد ایران( و رمضان صالحی برای حضور 
در تیــم ملــی و اعزام به پارالمپیک پاریس گفت: در صورتی که مصدومیت این 
2 بازیکن تا بعد از ماه مبارک رمضان برطرف شــود و مشــکلی برای حضور در 
اردوی تیم ملی نداشته باشند به المپیک اعزام خواهند شد؛ در غیر این صورت 

باید دنبال بازیکن جایگزین باشیم.
هادی رضایی اظهار کرد: ســومین اردوی آمادگی تیم ملی والیبال نشسته 
مردان با حضور 17 ورزشکار در محل کمپ تیم های ملی فدراسیون جانبازان و 
توانیابان برگزار می شود که در این اردو مرتضی مهرزاد و رمضان صالحی به دلیل 
مصدومیت در اردو حضور نخواهند داشت. البته وضعیت این دو بازیکن برای 
حضور در تیم ملی در اردوی بعد از ماه مبارک رمضان مشــخص می شود، اگر 
آسیب دیدگی این دو بازیکن تا بعد از ماه مبارک رمضان مرتفع شود و مشکلی 
برای حضور در تمرینات نداشته باشند در ترکیب تیم اعزامی به پارالمپیک پاریس 

قرار خواهند گرفت در غیر این صورت باید به فکر بازیکن جایگزین باشیم.
وی گفت: مهرزاد و رمضان صالحی از بازیکنان خوب تیم ملی هســتند و 
امیدوارم زودتر آسیب دیدگی آن ها برطرف شود تا در ترکیب تیم ملی از هر دو 
بازیکن استفاده کنیم. رضایی در پاسخ به این پرسش که ترکیب تیم ملی اعزامی 
به پارالمپیک پاریس چه زمانی مشخص خواهد شد، خاطرنشان کرد: بعد از پایان 
اردوی ســوم، اردو به مدت یک ماه به دلیل تعطیلات عید و ماه مبارک رمضان 
تعطیل خواهد شد و اردوی بعدی را با حضور 14 بازیکن آغاز خواهیم کرد که 
این بازیکنان تا زمان اعزام تیم به پارالمپیک در اردو حضور خواهند داشت که در 
نهایت 12 بازیکن به پاریس اعزام می شوند. وی با اشاره به حضور روانشناس در 
کنار تیم ملی، گفت: برای این که بتوانیم بازیکنان را هم از نظر تکنیکی و تاکتیکی 
و هم بعد روانی برای مسابقات آماده کنیم بعد از بازی های پاراآسیایی هانگژو چین 
یک روانشناس در کنار تیم حضور دارد تا در بهترین شرایط مردان والیبال نشسته 
را بــرای پاریــس آماده کنیم. وی در پایان گفت: از آن جا که همزمان با برگزاری 
اردوی تیم ملی، رقابت های سوپر لیگ نیز در حال برگزاری است سعی کردیم 
بازیکنان را در اردوهای تیم ملی تحت فشــار زیادی قرار ندهیم تا دچار آسیب 
دیدگی نشوند، در حقیقت تمرینات اصلی تیم بعد از ماه مبارک رمضان که ترکیب 

اصلی مشخص می شود، آغاز خواهد شد.

اکران اخراجی ها در لیگ قهرمانان؛ 
آمار عجیب نمایندگان ایران در آسیا
نمایندگان ایران در این فصل از لیگ قهرمانان آسیا آمار عجیبی در دریافت کارت قرمز داشتند.

شهرداری سیرجان 2-خاتون بم2؛ تساوی در جنجالی ترین داربی سال!

تیم فوتسال هزاره سوم

بلندقامت ترین مرد ایران به 
پارالمپیک پاریس می رسد؟

دوشنبه 7 اسفند 1402، 16 شعبان 1445 ،26 فوریه 2024، شماره 4418


